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DECRETO N° 71, DE 18 DE SETEMBRO DE 2015 - LEI N.986

0(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JOAC ALFREDO, no uso de suas atribuigdes legais.

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no crgamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importancia de R$836.421,44 distribuides as seguintes dotagbes:

Suplementagao ( + ) , 836.421,44
02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAGAOD
36 04.122.0401.2007.0000 Gestao Administrativa da Secretaria de Administragao 175.200,00
3.1.50.11.00 VENCIMENTQOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 O
01 TESQURO
110 000 Recursos Proprios

0z 04 00 SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESFORTES

113 12.122.1201.2023.0000 Manutengao das Alividades da Secretaria 1.100.00
‘ 3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR: 0 01
01 TESOURO ’

210 001 Educacéo - Recursos Proprios

127 12.361.1201.2026.0000 Manut. de imdveis e [nstalagbes das Unidades de Ens. Bésico 8.000,60
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
01 TESOURO
210 001 Educagao - Recursos Préprios

0z 04 01 FUNDEB

246 12.361.1206.2039.0000 Aquisigdo de Material Didatico 3.300,00
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Servigo para Distribuicao Gratuita FR: 0 05
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
260 000 EDUCAGAO - RECURSOS DO FUNDES

258 12.361.1210.2042.0000 Manutengac e Desenvoivimente do FUNDEB 40% ( Ensino Fun 249.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 05
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
260 000 EDUCACAQ - RECURSOS DO FUNDEB

266 12.361.1210.2042.0000 Manutencao e Desenvelvimento do FUNDEB 40% ( Ensino Fun 800,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRQS - PESSOA FISICA F.R: 0 05
04 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

260 000 EDUCAGCAQ - RECURSOS DO FUNDEB
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DECRETO N° 71, DE 18 DE SETEMBRO DE 2015 - LEI N.986

FUNDEB

12.361.1210.2042.0000
3.3.90.39.00

05

260 000

Exercicio: 2015

Manutengao e Desenvolvimenio do FUNDER 40% { Ensino Fun
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS £ CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
EDUCAGAQ - RECURSOS DO FUNDEB

SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTES

13.392.1302.2050.0000
3.3.90.39.00

M

110 000

Promogao e Apoio aos Eventos Culturals e Festividades Diversz
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

Recursos Préoprios

SECRETARIA DE OBRAS, VIAGAOQ E URBANISMO

15.122.0401.2051.0000
3.3.90.39.00

01

110 GO0

18.544,1803,.2053.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

Gestao Administrativa da Unidade

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIRQS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

Recursos Préprios

Manutencao do Sistema de Abastecimento D'agua
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIRQS - PESSOA FISICA
TESQURO

Recursos Préprios

SECRETARIA DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTC E MEIO AMBIENTE

20.122.0401.2063.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

20.122.0401.2063.0000
3.3.90.30.00

o1

110 000

20.122.0401.2063.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

18.5641.1801.2060.0000
3.1.90.13.00

0N

110 000

Manutengao da Gestao Administrativa da Agricultura
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO -

Recursos Proprios

Manutencao da Gestado Administrativa da Agricultura
MATERIAL DE CONSUMC

TESOURO

Recursos Proprios

Manutencao da Gestao Administrativa da Agricultura
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURC

Recursos Proprios

Manutencao dos Servigos Urbanos de Coleta de Lixo
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURC

Recursos Praprios

36.621,44
FR: 0O 05

305.800,00
FR: 0 O

800,00
FR: 0 O1

600,00
FR: 0 O

28.500,00
FR: ¢ O1

1.200,00
FR: ¢ O

1.000,60
FR: 0 01

24.500,00
FR: 0 O

0%

0c

Qo

00

00

00

00

00
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Exercicio: 2015

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de: :

Anulacao:

02 o
19

24

25

02 02
41

45

46

47

50

00 GABINETE DA PREFEITA

00

04.122.0401.2004.0000
3.1.90.04.00

M

110 000

04.122.0401.2004.0000
3.3.90.14.00

01

110 000

04.122.0401.2004.0000
3.3.90.30.00

01

11¢ 000

Manutengdo das Atlvidades do Gabinete
CONTRATACAQ POR TEMPQ DETERMINADO
TESQURO

Recursos Proprios

Manutengao das Atividades do Gabinete
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO

Recursos Proprios

Manutengdo das Atividades do Gabinete
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURC
Recursos Préprios

SECRETARIA DE ADMINISTRACAC

04.122.0401.2007.0000
3.1.90.96.00

01

110 000

04.122.0401.2007.0000
3.3.90.30.00 -

01

110 000

(4.122.0401.2007.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

04.122.0401.2007.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

04:122.0406.2008.0000
3.3.90.35.00

01

116 000

Gestéo Administrativa da Secretaria de Administragao

RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADCF.R.

TESOURO
Recursos Proprigs

Gestao Administrativa da Secretaria de Administragao
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURQO

Recursos Proprios

Geslao Administrativa da Secretaria de Administragao
OUTROCS SERVICOS DE TERCEIRQS - PESSOA FISICA
TESOURO

Recursos Proprios

Gestao Administrativa da Secretaria de Administragao
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

Recursos Préprios

Contratacao de Servigos de Consultorias e Assessorias
SERVICOS DE CONSULTORIA

TESOUROQ

Recursos Proprios

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-1.000,60

Grupo:

0 o

-4.100,00

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

0 O

900,00
0 01

-200,00
0 m

-300,00
0 o1

-400,00
0 O

-100,00
0 O

-500,00
0 o

GO

0o

00

00

00

00

Q0

a0
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Exercicia: 2015

SECRETARIA DE ADMINISTRACAQ

04.128.0405.2014.0000
3.3.90.35.00

o1

110 000

Capacitagao, Qualificacao e Trelnamento de Servidores da Adm. b

SERVIGCOS DE CONSULTORIA
TESOURO
Recursos Proprios

SECRETARIA DE FINANCAS E PLANEJAMENTO

28.846.0000.0003.0000
4.6.90.71.00

01

110 000

Amgoriizagdo da Divida Publica

PRINCIPAL DA D[VIDA CONTRATUAL RESGATADA
TESOURO

Recursos Proprios

SECRETARIA DE EDUCAGAQ, CULTURA E ESPORTES

12.122.1201.2023.0000
3.1.90.11.00

a1

210 001

12.122.1201.2023.0000
3.1.91.13.00

01

210 001

12.361.1201.2026.0000
3.3.90.30.00

01

210 001

12.361.1201.2026.0000
3.3.90.36.00

o
210 001

12.361,1209.2030.0000
3.3.90.36.00

01

210 001

12.361.1209.2030.0000
3.3.90.39.00

01

210 001

12.361.1210.2150.0C00
3.3.90.30.00

o

210 0

Manutencao das Atividades da Secretaria

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

Educagac - Recursos Préprios

Manutengao das Atividades da Secretaria
OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARIC
TESOURO

Educagéo - Recursos Préprios

Manut. de Imovels e Instalages das Unidades de Ens. Basico
MATERIAL DE CONSUMO

TESQURO

Educagao - Recursos Proprlos

Manut. de Imdveis e Instalagées das Unidades de Ens. Basico
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
Educacéo - Recursos Prdprios

Manutengao do Programa de Transporte Escolar
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURGC

Educagao - Recursos Proprios

Manutengéo do Programa de Transporte Escolar

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESQURO

Educagao - Recursos Prdprios

Manutengao e Desenvolvimente do Ensino Fundamental
MATERIAL DE CONSUMO

TESQOURO

Educacdo - Recursos Proprios

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

FR.

F.R.

F.R

-100,00

Grupo: 0 o

-1.000,00
Grupo: 0 o

-1.700,00
Grupo: 0 01

-600,00

Grupo: 0 01

-600,00

Grupo: 0 oM

-500,00

Grupo: o0 ™

-250,00

Grupe: a0 O

-138.00

Grupo: 0 O

-325,93

Grupo: 0 O

00

Q0

0o

06

00

0o

G

00

Qo
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Exerclcio: 2015

SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULTURA E ESPORTES

12.361.1210.2150.0000
3.3.90.36.00

01

210 o0

12.361.1214.2031.0000
3.3.90.30.00

05

200 004

12.364.1209.2136.0000
3.3.90.39.00

o

210 o1

12.365.1212.2151.0000
3.3.90.30.00

o1

21¢ 001

12.367.1217.2034.0000
3.3.90.30.00

a1

210 001

12.367.1217.2034.0000
3.3.90.36.00

01

210 o001

12.605.1218.2036.0000
31.3.90.36.00

01

210 001

12.605.1218.2036.0000
3.3.90.3%.00

01

210 01

12.813.1205,2137.0000
3.3.90.30.00

n

210 001

Manutengao e Desemwolvimento do Ensino Fundamental
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

Educagéo - Recursos Proprios

Manutengao do Programa Dinhelro Direto na Escola - PDDE
MATERIAL DE CONSUMOQ

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
P.D.D.E.

Manutengao do Programa Transporte Escolar Universitario
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSCA JURIDICA
TESOURO

Educacao - Recursos Préprios

Manutencao e Desenvolvimento do Ensino Infantil
MATERIAL DE CONSUMO

TESQURQO
Educagao - Recursos Proprios

Gestao Administrativa da Educacao Especial
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURQ

Educagao - Recurses Proprios

Gestao Adminisirativa da Educacao Especial

OUTROS SERVICOS DE TERCEIRQOS - PESSOA FISICA
TESQURO

Educacao - Recursos Proprios

Manutencao do Programa Horta Escolar
OUTROS SERVICOS DE TERCEIRQS - PESSOA FISICA

TESOURO
Educagao - Recursos Proprios

Manuteng&o do Programa Horta Escolar

QUTROS SERVICOS DE TERCEIRQS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

Educagao - Recursos Préprios

Manutencéo das Atividades do Clube Municipal e Ginaslo Paliespc

MATERIAL DE CONSUMO
TESOURC
Educagdo - Recursos Préprios

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

-4%90,00
0 0

-230,00
0 05

-205.00
0 M,

-210,00
0 o1

-522.51
0 m

-292,00
0 o1

-150,00
0 O

-200,00
0 Mm

-412,51
o o,

0c

05

00

G0

00

00

Qo

00

0o
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DECRETO N° 71, DE 18 DE SETEMBRO DE 2075 - LEI N.986

Exerclcio: 2015

SECRETARIA DE EDUCAGAQ, CULTURA E ESPORTES

12.813.1205.2137.0000
3.3.90.36.00

N

21G¢ 001

27.813.2702.2037.0000
3.3.90.30.C00

2}

210 001

27.813.2702.2037.0000
3.3.90.36.00

01

210 001

27.813.2702.2037.0000
31.3.90.35.00

01

210 001

FUNDEB

12.361.1204.1011.0000
4.4.90.52.00

05

260 000

12.361.1209.2040.0000
3.3.90.20.00

05

260 000

12.361.1209.2040.0000
3.3.90.39.00

05

260 000

12.361.1210.2041.0000
3.3.90.35.00

05

260 000

12.361.1270.2042.0000
3.3.90.30.00

05

260 000

Manutengo das Atividades do Clube Municipal e Ginasio Paliespc
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
Educagio - Recursos Proprios

Apoio ao Desporto Amador
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURGC

Educacéo - Recursos Proprios

Apoio ao Desporto Amador

OUTROS SERVICOS DE TERCEIRQOS - PESSOA FISICA
TESOURO

Educagae - Recursos Préprios

Apaio ao Desporto Amador

QUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESGURO

Educacao - Recursos Proprios

Aquislcao de Maveis, Maguinas, Velculos e Equip. Diversos p/ Un
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
EDUCACAO - RECURSOS DO FUNDEB

Manutengédo do Transporte Escolar
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
EDUCAGAQ - RECURSOS DO FUNDEB

Manutengao do Transporie Escolar

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO - RECURSOS DO FUNDEB

Manul. de Imoveis € Instalagtes de Unid. do Ensing Fundamental
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
EDUCACAC - RECURSOS DO FUNCEB

Manutengao e Desenvolvimento do FUNDEB 40% ( Ensino Funda
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIQS FEDERAIS-VINCULADOS
EDUCACAO - RECURSOS DO FUNDEB

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

Grupa:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

-280,00
0 o

576,74
0 o

760,00
0 O

500,00
0 o

-241,00
0 05

-432,25
0 05

-408.00
o 05

-227,00
0 05

-383.52

0 0%

00

o0

0o

00

0g

0%

Qa9

09

09
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FUNDEB

12.361.1210.2043.0000
3.1.90.11.00

0%
260 000

12.365.1212.2044.0000
3.1.91.13.00

05
260 000

12.365.1212.2045.0000
3.3.90.39.00

05

02 06 00
334

336

340

02 07 00
399

409

413

260 000

Exerclicio: 2015

Remuneracdo dos Professores do Mag. Educ. Basica 60% { Ensin

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

" TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

EDUCAGCAO - RECURSOS DO FUNDEB

Remuneragac dos Professores do Mag. Educ. Bésica { Educacac

OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA-ORGAMENTARIO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
EDUCAGCAQO - RECURSOS DO FUNDEB

Manutengao e Desenvolvimento do FUNDEB - 40% ( Educacgao In

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO - RECURSOS DO FUNDEB

SECRETARIA DE OBRAS, VIACAD E URBANISMO

15.122.0401.20561.0000
3.1.91.13.00

01

110 000

15.122.0401.2051.0000
3.3.90.30.00

o1

110 000

15.451.1502.1020.0006
4.4.90.51.00

0

100 001

Gestao Administrativa da Unidade

OBRIGAGCOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARIO
TESOURQ

Recursos Proprios

Gestao Administrativa da Unidade
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
Recursos Proprios

Pavimentacao de Vias e Acessos, incl. Calgamento e Melo-Flo
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO

OUTROS CONVENIOS

SECRETARIA DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIEN

18.541.1802.2061.0000
3.3.90.36.00

o1

110 000

20.122.0401.2063.0000
3.1.90.04.0¢

Q1

110 00O

20.122.0401.2063.0000
3.3.90.14.00

01

110 Q00

Manutengao do Programa Qualidade Ambiental
OUTROS SERVICOS DE TERCEIRQS - PESSOA FISICA

TESOURO
Recursos Proprios

Manutencao da Gestao Administrativa da Agricultura
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

TESCURQ b
Recursos Proprios

Manutencao da Gestao Administrativa da Agricultura
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESOURCO

Recursos Proprios

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

FR.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-745.000,00
Grupo: 0 05

-40.000,00
Grupo: Q0 05

-439,25

Grupo: 0 05

-24.000,00
Grupo: 0 01

-156.49

Grupo: 0 m

-160,00

Grupo: 0 O

-200,00

Grupo: 0 m

-300,00

Grupo: 0 o

-420,00
o 0

09

g

09

00

00

Q0

00

oo

00
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Exercicio: 2015

DECRETO N° 71, DE 18 DE SETEMBRO DE 2015 - LEI N.986

SECRETARIA DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIEN

20.122.0414.1076.0000 Aquisicao de Velculos, Mdquinas, Mdveis e Equipamentos Diversc 461,24
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO
110 00D Recursos Proprios
20.606.0416.2143.0000 Manutengdo do Programa de Produgao do Desenvolvimento Rurél -200,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRQOS - PESSOA FISICA F.R. Grupo; 0 M
o1 TESOURO
110 000 Recursos Proprios
20.606.0416.2143.0000 Manutengao do Programa de Produgao do Desenvolvimento Rural -500,00
3.3.50.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO
110 000 Recursos Proprios
20.608.2004.2066.0000 Premogéo da Campanha de Vacinagao -260,00
3.3.90.36.00 QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 0 oM
01 TESQURO
110 000 Recursos Proprios
SECRETARIA ESPECIAL DA MULHER - SEMUL
04.122.0401.2068.0000 Manutencido das Atividades da SEMUL -4.000,00
3.1.91.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA-ORGAMENTARIO F.R. Grupo: 0 01
o1 TESOURO
110 000 Recursos Praprios
COORDENADORIA DO SISTEMA DE CONTROLE INTERNO DG MUNI
04.124.0411.2070.0000 Manutengido do Controle Interno -500,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: o o
o1 TESOURO
110 000 Recursos Préprios

-836.421,44

Anulacao (-)

Artigo 3o.- Este decretc entra em viger na data de sua publicagdo.

JOAQO ALFREDO, 18 de setembro d

2015

oG

00

00

00

00

0o
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